Sed hæc evasio facile dispellitur: Nam quòd intellectus non ponat totam suam attentionem & connatum in intelligendo obiectum, non tollit, quòd ipsa intellectio sit vltima actualitas intellectus; sed hoc ipso nequit dari locus, vt habeat aliam vltimam actualitatem dispartate se habentem cum illa: ergo eò intellectionis Angelis non ponat totum connatum in vnoquòque obiecto, adhuc non potest plura obiecta dispartata simul intelligere. Probatur minor persistenti do in exemplis supra adductis: nam eo ipso, quòd corpus figuretur vna figura, nequit simul figurari alia, neque forma terminata vna existantia potest alia terminari: ergo nec intellectiones pluribus intellectionibus. Axioma illud non desumptum fuit ex eo, quòd intellectus intelligat simul pluribus intellectionibus plura vt plura, sed ex eo quòd intellectus noster, dum intelligit hoc obiectum, citò transit ad aliud, & fluctuat de hoc in illud.

Additamentum etiam dispellitur: Nam idemmet calor potest elicere simul plures calefactiones, quæ sunt plures præcisè materialiter, nec est ratio subiecti, in quo recipiuntur, si enim subiectum non multiplicaretur, actio maneret immultiplicata; sed intellectiones, quibus Angelus intelligeret plura vt plura, non possunt multiplicari ratione subiecti, vt ex se liquet: ergo nequit pluribus intellectionibus intelligere simul plura vt plura. Adde: Nam calor, quatenus est ex parte virtutis, non elicit plures calefactiones, nisi per modum vnius, quatenus sub vna ratione inferuntur passionem & calores productos; sed intellectiones proveniunt ab intellectu, vt sunt diversè formaliter, cum provenirent à diversis speciebus intelligibilibus; ergo eò calor possit elicere simul plures calefactiones; intellectus autem nequit elicere simul plures intellectiones.

§. II.

Fundamenta opposita sententiæ.

Oppositam opinionem tenent Suarez lib. 2. cap. 37. Molina in præf. disp. 1. Vazquez disp. 220. cap. 2. & alij ab his citati. Et arguunt primo: Angelis potest simul cognoscere omnia ea, quæ vnica specie representantur; sed potest illa simul cognoscere pluribus cognitionibus: ergo potest intelligere simul plura vt plura. Maior videtur certa. Ex minor probatur: Nam demus, quòd Angelus vteatur hac specie inædquata, v. gr. quatenus representat Petrum; sed potest retenta hac cognitione cognoscere Paulum: ergo illos cognoscet simul duplici cognitione. Minor probatur: Nam per hoc, quòd incipiat cognoscere Paulum,